
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. juni 2016 stillet følgende spørgs-

mål nr. 706 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 706:  
”I forlængelse af svar på SUU alm. del – spørgsmål 575, bedes ministeren – 
evt. med bidrag fra beskæftigelsesministeren – oplyse, om svaret betyder, at 
det ikke er muligt at få oplyst, hvor mange af Arbejdstilsynets 163 afgørelser 
vedr. hospitaler i 2015, der vedrørte fødeafdelinger. Hvis dette er tilfældet, bedes 
ministeren redegøre for, om oplysningerne kan indhentes via regionerne?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet indhentet bidrag fra Be-

skæftigelsesministeriet og Danske Regioner. 

 

Beskæftigelsesministeriet oplyser følgende:  

 

”Arbejdstilsynets afgørelser retter sig mod virksomheden (produktionsenheden) og 

ikke mod en enkelt afdeling i en virksomhed. Derfor kan Arbejdstilsynet ikke opgøre 

data om afgørelser mv. på afdelingsniveau, hvorfor det ikke er muligt at give de øn-

skede oplysninger i forhold til fødeafdelinger.” 

 

I forhold til om oplysningerne kan indhentes via regionerne, så oplyser Danske Regio-

ner følgende: ”Det er ikke umiddelbart muligt for regionerne at oplyse, hvor mange af 

Arbejdstilsynets afgørelser, der vedrører fødeafdelinger. Det vil kræve en manuel op-

tælling, som vurderes at være meget tidskrævende. Danske Regioner vurderer ikke, 

at de ressourcer en optælling kræver, vil stå mål med de oplysninger en sådan vil bi-

drage med. Endvidere vil det være svært at vurdere, hvad et rimeligt antal afgørelser 

vil være i forholdet til den aktivitet, som der er på de enkelte fødesteder, hvilket vil 

kræve en nærmere analyse.”  

 

Jeg henholder mig til ovenstående bidrag fra henholdsvis Beskæftigelsesministeriet 

og Danske Regioner, idet jeg understreger, at det er afgørende, at regionerne lever 

op til deres ansvar for at drive sygehusene, herunder at sikre acceptable arbejdsfor-

hold for medarbejderne. 
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